

Utvalg: Rådet for eldre og personer med funksjonsnedsettelse

Møtested: Kommunehuset Iveland

Dato: Mandag 6. desember 2021.

Tidspunkt: Kl. 18.00.

Til stede: Trond Steinsland (medlem), Gunnar Håverstad (varamedlem), Ragnhild Lilletveit (leder), Remzi Khalil (medlem), Oddvar Eftevand (medlem) og Astrid Marie Gavlen (medlem), Anna Ubostad (varamedlem), Astrid Marie Gavlen (medlem).

Saksliste		
42/21	Godkjenning av innkalling og dagsorden	Enstemmig godkjent.
43/21	Godkjenning av referat fra møtet 11. november	Enstemmig godkjent.
44/21	Forslag til budsjett og økonomiplan 2022-25	<p>Innkjøp av bil med rampe eller heis:</p> <p>Rådet ber kommunestyret vurdere å gå til anskaffelse av bil med rampe eller heis for bl.a. omsorgssenterets beboere med plass til rullestol, og at bilen kan kjøres med vanlig førerkort.</p> <p>Minibussen «Optimisten» ble kjøpt i 1994 og finansiert sammen med betjeningen på omsorgssenteret. Bussen var ment å brukes av Unge Eldre/Friviligsentralen og omsorgssenteret. Bussen har vært flittig brukt begge plasser fram til 2019. Bussen ble da overtatt av Unge Eldre/Friviligsentralen både fordi den ikke var lett å benytte seg av for beboere, og det kreves utvidet førerkort.</p> <p>Rådet ser nå et stort behov for at også rullestolbrukere og andre beboere kan komme seg ut på en kjøretur, og at fører kun trenger vanlig førerkort.</p> <p>(Enstemmig).</p>

45/21	Kr. 25 000 fra kommunestyret	Rådet ber om at resterende beløp (kr. 23 000) overføres til 2022. Det nye rådet ser på disposisjonen av bevilget beløp til våren. Enstemmig.
-------	------------------------------	--

Møtedatoer i 2022 ble distribuert. Skjema for kjøregodtgjørelser ble fylt ut og samlet inn.

Innkallinger og referater sendes både på epost og som digitalt brev. Referatene går til kommunestyret og ledergruppen i Iveland kommune.

Iveland, 6. desember 2021

Ragnhild Lilletveit
leder

Lars-Ivar Gjørsv
sekretær

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen håndskrevet signatur